مغربی ممالک میں علماء کرام کی ذمہ داریاں

حمد و ستائش اس ذات کے لئے ہے جس نے اس کارخانہ عالم کو وجود بخشا
اور

درود و سلام اس کے آخری پیغمبر پر جنہوں نے دنیا میں حق کا بول بالا کیا

جامعۃ العلم والہدی بلیک برن، برطانیہ میں ۸ شوال ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۱ جون ۲۰۱۹ء کو
حضرات علماء کرام کی ایک مجلس منعقد ہوئی جس میں ملک کے مختلف علاقوں سے ایک ہزار
کے قریب حضرات تشریف لائے تھے۔ شیخ الحدیث حضرت مفتی احمد خان پوری صاحب مد
ظہم نے اپنے قیمتی ارشادات سے حاضرین کو مستفید فرمایا، اس کے بعد شیخ الاسلام
حضرت مولانا مفتی محمد تقی عثمانی صاحب دامت برکاتہم نے خطاب فرمایا جس میں حالات
حاضرہ کے تناظر میں چند اہم امور کی طرف بہت ہی درد مندانہ توجہ مبذول فرمائی۔